

Tarih: 10 Mart 1981 Salı

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: N. ve Den.

1. Türk-Sovyet görüşmelerinde ilk anlaşma imzalandı
2. Savunma bakanı Bayülken bir yandan "Türkiye yumuşamanın devamını
3. arzu ediyor" derken, diğer yandan da Regin yönetiminin "silahlanma
4. da üstünlük sağlama" politikasını destekledi
5. MHP'li katil İ.Şimşek Ankara'da yakalandı
6. Behice Boran ve 22 TİP'li hakkında tutuklama kararı verildi
7. Türkiye'de incelemeler yapan Alman Parlamento heyeti üyelerinden
8. bayan Şuhardt, Türkiye'de yurttaşlıktan çıkarma uygulamalarını insan
9. hakları temel ilkelerine aykırı olduğunu belirtti
10. TRT, pazartesi günü yayınında Eskişehir, Afyon ve Kütahya Sıkıyö-
11. netim komutanlarının bir bildirisini yayınladı
- 12.

Dış haberler:

Yazan:

Al.

Spiker: D. ve Nec.

1. SB'nin silkahsızlanma ve yumuşamadan yana yeni önerileri ilerici
 2. dünya kamuoyunda desteklenmeye devam ediyor
 3. Nükleer silahlara karşı Krefeld çağrısı giderek daha geniş destek
 4. görüyor
- Kısa dünya haberleri

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı:

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Öm.

Başlığı: Türk-Sovyet ~~ilişkileri~~ işbirliği

Konusu:

Yazılar: 11 Mart'ları unutmayalım!

(Al.)

Nec.

- Yazı: Enternasyonal dayanışma (Sovyet öğrencilerinin

TKP delegasyonuna mektupları)

Erc.

Den.

Atılım'dan: Sendikalarımızı koruyalım

Nec.

Sendikalarımızı koruyalım

Türk-İş Yönetim Kurulu'nda bir sendikacı, "Kapatılmış olmaktan ne farkımız kaldı?" diye haykırıyor. Bu sendikacı ister istemez yüzbinlerce Türk-İş üyesinin düşüncelerini dile getiriyor.

Toplu sözleşmelerin yerine Yüksek Hakem Kurulu geçirildi. Mil-yohu aşkın işçinin hakkı, ücret artışı bunların iki dudağının ara-sında! Hükümet IMF'ye söz verdi. "Bu yıl ücret artışları yüzde 25 ile dondurulacak" dedi. Sıkıyönetim komutanları genelgeler yayınlıyor. "İşçileri daha çok çalıştırın" buyuruyorlar. Hazırlanan yeni yasa sendikaları tamamen göstermelik duruma sokmayı amaçlıyor. Cunta hükümetine göre "Ölen ölür, kalan sağları gene tekeller sömürür." Türk-İş yönetimine ortak Özdemir'ler, Erçelik'ler, Başoğlu'lar ise sömürünün artırılmasına, sendikaların işsizleştirilmesine alkış tutuyorlar.

Türk-İş üyeleri şimdi şunu soruyorlar: "Türk-İş içindeki tüm sendikacıların da mı üzerine ölü toprağı serpildi? Dürüst sendikacı-lar ne bekliyorlar? Sendikaların işçilere gardiyanlık yapacak duru-ma getirilmesini mi?" Sınıf düşmanının amacı budur. Türk-İş içindeki her sendikacı, istese de istemese de, "Sermayenin maaşlı memuru mu olacağız, yoksa işçilerin çıkarlarının yılmaz savunucusu mu?" soru-suna cesaretle yanıt vermek durumundadır! Türk-İş tabanındaki işçi yığınlarının istemi, sendikal haklara sahip çıkılmasıdır, birliktir. Tepedeki bir avuç haine daha fazla göz yumulmamalıdır. Şimdiye dek işçiler bölünmekten hiç bir şey kazanmadı. Sendikal hareket bunun için bugün düşmanın saldırılarını gerektiğince yanıtlıyamıyor. Poli-tik görüş ayrılıkları, eski sen-ben kavgaları bir yana bırakılmalı-dır. Tüm dürüst sendikacılar, tüm işçiler, sendikaları, kazanımları korumak için birleşmelidirler. ~~Tk~~ Tutuklu DİSK yönetici ve üyele-riyle, sendikaları kapatılmış işçilerle dayanışma geliştirilmelidir. Bu, işçilerin birliğini sağlamak için, DİSK'li, Türk-İş'li işçilerin aynı sınıf cephesinde buluşmaları için yapıcı bir girişim olacaktır

TKP işçi sınıfının, sendikaların çıkarları için savaşıyor. O, birçok kez bunun sınavını verdi. TKP her dürüst sendikacının dostu ve destekleyicisidir. Sendikal harekette TKP düşmanlığının kimseye bir yarar sağlamayacağını son yılların deneyimleri açıkça gösterdi. TKP sendikal harekette birlikten yanadır, bunun için çalışıyor.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

İÇ HABERLER

10.3.1981 Salı

Hazırl: Nec.

Türk-Sovyet görüşmelerinde ilk anlaşma imzalandı.
Aliağa Petrol Rafinerisi ile Seydişehir Alüminyum
tesislerinin üretim kapasitesi iki kat arttırılacak:

Geçtiğimiz Cuma günü Sovyetler Birliği Dış Ekonomik İlişkiler Devlet Komitesi başkanı Aleksey Şkaçkov başkanlığında Türkiye'ye gelen Sovyet heyeti ile resmi görüşmeler Ankara'da sürüyor. Pazartesi günü Sanayi ve Teknoloji bakanlığında başlayan resmi görüşmelerde komşumuz Sovyetler Birliğinin ekonomik, teknik ve mali yardımıyla kurulan endüstri tesislerinin genişletilmesi konuları üzerinde duruldu. Salı günü ise, Seydişehir Alüminyum Tesisleriyle Aliağa Petrol rafinerisinin genişletilmesi için Türkiye ile Sovyetler Birliği arasında işbirliğini öngören bir anlaşma imzalandı.

Anlaşmanın imzalanmasından sonra Sanayi ve Teknoloji bakanı Şahap Kocatopçu ve Sovyet heyeti başkanı Aleksey Skaçkov birer konuşma yaptılar. Anlaşmanın iki komşu ülke arasındaki ekonomik işbirliğinin daha da gelişmesine katkıda bulunacağını belirten bakan Kocatopçu, Türkiye'nin Sovyetler Birliği ile ekonomik alanda olduğu gibi öteki alanlarda da karşılıklı yarar temelinde işbirliğini geliştirmeye önem verdiğini vurguladı.

Sovyetler Birliği heyeti başkanı Skaçkov da Ankara'daki görüşmelerin ve bu görüşmelerde varılan sonuçların sevindirici olduğunu söyleyerek, ülkesinin yurdumuzla karşılıklı yarar ve dostça ilişkiler temelinde çok yönlü işbirliğini geliştirmeye ve güçlendirmeye hazır olduğunu belirtti.

--- Ankaradaki Türk-Sovyet görüşmelerinin ikinci bölümünde uzun dönemi kapsayan bir yeni ticaret anlaşması imzalanması bekleniyor.

Savunma bakanı Bayülken biryandan "Türkiye yumuşamanın devamını arzu ediyor" derken, diğer yandan da Regin yönetiminin "silahlanmada üstünlük sağlama" politikasını destekledi

Savunma Bakanı Halük Bayülken Pazartesi günü verdiği bir demeçte, Birleşik Amerika'nın Basra Körfezinin savunması konusunda Türkiyeden bazı beklentileri olabileceğini, ancak bu konuda resmi bir istekte bulunmadığını söyledi. Gaztecilerin konuyla ilgili sorularını yanıtlarken Bayülken şöyle dedi:

"Türkiye'nin kendi imkânları ve menfaatleriyle bağdaşmayan görevleri, vazifeleri yüklenmesi elbette beklenmemelidir. Kaldı ki Amerika Birleşik Devletlerinden böyle bir istek bize resmen bildirilmiş değildir..."

Sovyetler Birliği devlet başkanı Brejnev'in SBKP'nin 26. Kongresinde açıkladığı yeni barış önerileri ve bu konuda ABD'ne yaptığı görüşme çağrısı konusunda gazetecilerin yönelttiği bir soruyu ~~Savunma Bakanı~~ Bayülken şöyle dedi:

Bayülken:

"Türkiye ve Batı camiası yumuşamanın devamını samimi olarak arzu etmektedirler," diye yanıtladı. Ancak daha sonra savunma başkanı Bayülken, Sovyetler Birliğinin ve Varşova Anlaşması üyesi ülkelerin nükleer klasik silahlarda üstünlük sağladığı yolunda saldırgan NATO çevrelerinin savlarını yineledi. NATO ile Varşova Paktı arasında stratejik silah gücü bakımından dengenin NATO aleyhine bozulduğunu iddia eden Bayülken Washington'un yeni Regan yönetiminin "silahlanmada üstünlük sağlama" politikasını destekler bir tutum takındı. "Yumuşama süreci ancak bundan sonra gerçekçi bir temele oturtulabilir" diyen Bayülken, ~~Reganların~~, NATO egemen çevrelerinin ağzıyla konuştu.

MHP'li katil İsmail Şimşek Ankara'da yakalandı:

Faşist Milliyetçi Hareket Partisi Gençlik Kolları yöneticisi ve Ülkü Yolu Derneği adlı katil yuvasının Yönetim Kurulu üyelerinden İsmail Şimşek'in Ankara'da Eğitim Fakültesinde yakalandığı açıklandı. Bir ihbar üzerine Ankara Eğitim Fakültesine baskın yapan Sıkıyönetim ekipleri, Bahçelievlerde Türkiye İşçi Partisi üyesi 7 gencin katledilmesi olayı ile ilgili olarak uzun süreden beri aranan MHP'li İsmail Şimşek'i yakaladılar. ~~www~~ Faşist katil İsmail ~~İbrahim~~ Şimşekin gizlendiği Eğitim Fakültesinde yapılan aramalarda çok sayıda patlamaya hazır bomba, tahrip kalıpları, tabanca, mermi ve bomba yapımında kullanılan patlayıcı/maddenin ele geçirildiği bildirildi.

İsmail İbrahim Şimşek adlı MHP'li katilin ele geçmesiyle Ankara'da birçok politik cinayetin, bu arada TİP üyesi 7 gencin katledilmesi

gibi toplu kırımların MHP ile organik bağlarının ortaya çıkacağı belirtiliyor. Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı Askeri Savcılığınca yapılan açıklamaya göre, faşist katil İsmail Şimşek hakkında açılacak olan dava MHP davasıyla birleştiriliyor.

Öte yandan faşist Türkeş ve MHP'nin öteki yöneticileri hakkında tutukluluk kararının önümüzdeki Cuma günü çıkması bekleniyor. Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 numaralı Askeri Mahkemesince Türkeş ve öteki MHP yöneticileri hakkında tutuklama kararı verileceği bildirilirken, faşist terör ve toplu kırımların baş sorumluları Türkeş'lerin yargılanmasına ne zaman başlanacağı konusunda açıklama yapılmıyor.

Behice Boran ve 22 Türkiye İşçi Parti'li hakkında
tutuklama kararı verildi:

İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı 3 numaralı Askeri Mahkemesi, Türkiye İşçi Partisi'nin Genel Yürütme Kurulu üyelerinden ve bazı ilçe örgütü görevlilerinden 7'sini, "yasadışı örgüt kurmak ve komünizm propagandası yapmak" iddiasıyla tutukladı. Aynı mahkeme, Türkiye İşçi Partisi genel başkanı Behice Boran ve genel sekreter Nihat Sargın'ın da aralarında bulunduğu 16 parti yöneticisi hakkında da gıyabi tutuklama kararı verdi.

^{na}atırlacağı üzere, bundan bir süre önce Genel Kurmay Sıkıyönetim Askeri Hizmetler Koordinasyon Kurulu başkanlığı, TİP Genel başkanı Behice Boran ve öteki Parti yöneticilerinin yurtdışında olduğunu ileri sürerek, "teslim ol" çağrısında bulunmuş, 25 Mart Şubat tarihinden sonra da TİP yöneticilerini Türkiye vatandaşlığından çıkarmakla tehdit etmişti.

-7-a

TİP yöneticilerine ve üyelerine karşı sürdürülen ~~ba~~ yargılamalar ve baskılar tüm demokrasi güçlerine karşı yürütülen anti-demokratik baskıların bir parçasıdır. TİP bugüne dek halkımızın istemleri uğrunda, ulusal çıkarlarımız için demokrasi ve özgürlük için savaşmıştır. TİP emperyalizmin ülkemiz üzerindeki baskı ve dayatmalarının karşısına dikilmiş bölgede ve dünyada barışı, halklar arasında dostluğu, ülkemizle Sovyetler Birliği arasında işbirliğini ve dostluğu savunmuştur. TİP ~~xxxxxx~~ faşist terörün her zaman karşısında olmuştur. Bu nedenle TİP üyelerinin 7 tipli gençin faşist terörcülerin kurbanı olduğunu kimse unutamaz. TİP "sol" ~~mak~~eli terörcülerinde, terörizmin her türünün de karşısına karar-
Bu parti 12 Eylül öncesinde diğer partiler gibi yasal bir partidir. lılıkla çıkmıştır. Böyle bir partinin yöneticilerinin gizli örgütlenme ile ~~xxxxxx~~ suçlanması açık kaba bir baskıdan ve anti demokratik bir uygulamadan başka birşey değildir. Demokrasiden yana ulusal çıkarlardan yana olan tüm insanlar bu baskılara karşı ~~para~~ omuz omuza vermelidirler. TİP, TİP yöneticilerine, demokrasi güçlerine karşı yoğunlaşarak baskı ve saldırılara kesintisiz devam eder.

—TRT ~~xxx~~ Pazartesi ~~günküx~~ bülteninde Eskişehir, Afyon ve Kütahya sıkıyönetim komutanlığının bir bildirisini yayınladı. Bildiri, her yönüyle bulanık bir nitelik taşıyor. TRT'nin yaptığı bu açıklamada, TKP'nin SESİ ve Bizim Radyo yayınları terörizmle bağlı gösterilmeye çalışılıyor. Hangi sloganların, hangi bildirilerin olduğu açıklanmadan bunların TKP'nin SESİ ve Bizim Radyo yayınlarından kaynaklandığı iddia ediliyor.

Eğer sözkonusu edilen Dev-Yol ~~xx~~ şeflerinin sloganlarıyla, TKP'nin bunlarla hiç bir ilişkisi yoktur, olmadığı da bilinmektedir. Eğer bu belgiler barış, demokrasi, ulusal bağımsızlık ve sosyalizm belgileriye, ilerici, anti-emperyalist, demokratik güçlerin eylem birliği belgileriye, o zaman bunları yazanların bugün Dev-Yolun tutumunu bilmedikleri ~~xxxxxx~~ açıktır. ~~Biniyix~~ Kamuoyunun kafasında karışıklık yaratma, TKP yi terör eylemleriyle karıştırma, TKP ile DEV Yol arasında bağ kurma provakasyonları bugüne kadar tutmamıştır, *bundan çok da* tutmayacaktır.

Türkiyede incelemeler yapan Alman Parlamento heyati
üyelerinden bayan Şuhardt, Türkiye'de yurttaşlıktan
çıkarma uygulamalarını insan hakları temel ilkelerine
aykırı olduğunu belirtti:

Türkiye'de geçtiğimiz hafta içinde incelemelerde bulunan
Federal Almanya Parlamento heyeti Pazartesi günü Bonn'da bir basın
toplantısı düzenliyerek Türkiyedeki durumla ilgili bazı açıklama-
larda bulundu. Heyet başkanı Hristiyan Demokrat Parti sayıtların-
dan Alois Mertes, Türkiyede bulundukları süre içinde özellikle
iki konu üzerinde bilgi toplamaya çalıştıklarını bildirerek "bun-
lardan ilki Türkiye'de demokrasiye ne zaman dönüleceğı, ikincisi de
insan haklarının çiğnenmesi konusuydu" dedi. Türkiye'de demokratik
ortama yakında dönüleceğı yönünde inandırıcı hiç bir belirtiyeye
tanık olmadıklarını söyleyen Mertes, tutuklu veya gözaltında

bulunanlarla görüşme olanağı bulamadıklarını, işkenceler konusunda askersel yönetime bir liste sunduklarını belirtti. Türkiye'de tutuklu ve hükümlülere işkence yapıldığı gerçeğinin askeri yönetimce de doğrulandığını bildiren Federal Alman parlamento heyeti başkanı Mertes, bazı işkence olayları hakkında soruşturma açılmış olduğunu öğrendiklerini söyledi.

Federal Alman Parlamento heyeti üyelerinden Hür Demokrat Parti sayılabı bayan Şuhardt da Askeri yönetimin bazı politikacılar, sendikacılar ve sanatçılar hakkında "teslim ol" çağrıları çıkararak, bu kişileri Türkiye vatandaşlığından çıkarmakla tehdit etmesini kınadı. Bayan Şuhardt "Türkiye'deki askeri yönetimin bu uygulaması, İnsan Hakları temel ilkelerine aykırıdır ve hiç bir surette hoşgörüyle karşılanamaz" dedi.

TKP'nin Sesi

10.3.81.Ali.

Bizim Radyo

DIŞ HABERLER:

SOVYETLER BİRLİĞİNİN SİLAHSIZLANMA VE YUMUŞAMADAN YANA YENİ ÖNERİLERİ İLERİCİ DÜNYA KAMUOYUNDA DESTEKLENMEYE DEVAM EDİYOR---Tanzanya dışişleri bakanı Ahmet Salim,yaptığı bir açıklamada,Daressalam hükümetinin,çalışmalarını tamamlayan SBKP 26.Kongre sonuçlarını,uluslararası gerginliğin azaltılması ve halklar arasında karşılıklı anlayış havasının genişletilmesine yönelik savaşıma önemli bir katkı olarak nitelediğini bildirdi.Ahmet Salim özellikle Brejnevin açıkladığı yeni barışçıl önerilerin,desteklenmesi gereken olumlu ^{öneriler} ~~etkiler~~ olduğunu söyledi.

---Madagaskar Bağımsızlık Kongre Partisi genel sekreteri bayan Rabe

sahala,düzenlediği bir basın toplantısında,"SBKP Genel sekreteri Bre
nev,partinin 26.Kongresinde yaptığı yeni somut önerilerle,insanlığın
en yakıcı sorunlarına gerçekçi çözüm yollarına bir kez daha ışık
tuttu"dedi. Bu önerileri desteklemenin,bir bakıma barıştan yana
olup olmamanın bir ölçüsü olacağını belirtti.

---Finlandiya Halk Birliği yönetiminin toplantısında kabul edilen bir
Açıklamada,Leonit Brejnevin Kongrede açıkladığı somut önerilerin,
Sovyetler Birliğinin ardıcıl barış politikasının açık bir yansıması
olduğu belirtildi.Açıklamada:Sovyetlerin bu girişimi,ABD ile SSCB
arasında ilişkilerin iyileştirilmesi için güçlü bir temel oluşturu-
yor, Uluslararası yumuşuma ve silahsızlanma yararına yapıcı görüş-
meler için olumlu ortam yaratıyor",deniyor.

da ,
 A-----Batı Almanya Barış Birliği Yönetimi, Köln'de yaptığı toplantıda ,
~~xxxxxx~~ Bonn hükümetinden, Sovyetler Birliğinin barışçı önerileri-
 ne kabul etmesini istedi. Kabul edilen bir belgede, barışın ve güven-
 liğin, yalnız politik görüşmeler yoluyla sağlanabileceği vurgulandı.

NÜKLEER SİLAHLARA KARŞI KREFELD ÇAĞRISI GİDEREK DAHA GENİŞ DESTEK
 GÖRÜYOR---Bonn hükümetinin, Batı Almanyaya yeni tipten Amerikan yapı-
 sı nükleer füzelerin yerleştirilmesi kararını desteklemekten vaz-
 geçmesini istemek amacıyla Kasım 1980'de imzaya açılan Krefeld çağ-
 rısı Federal Almanya kamuoyunda yeni yeni örgüt ve güçlerce destekle-
 niyor. Hanover Cumhuriyetçi Avukatlar Birliği bir açıklama yayınlı-
 yarak, bu çağrıyı desteklemenin önemini vurguladı ve özetle şunları
 belirtti: Nükleer silahla tehdit etmek, halklararası anlayış havası

nı,devletler arasındaki ilişkileri zehirlemekle kalmıyor,insanlığı büyük bir tehlikenin eşiğine itiyor.

---Alman Komünist Partisi-DKP'nin Manhaym Konferansına katılan delegeler,Sosyal-Demokrat Parti-SPD'nin bölge yönetimine bir açık mektupla seslenerek,özellikle bu yörenin yoğun bir nükleer silah deposu haline getirilmesine karşı ortak eylem önerisinde bulundular.Regensburgta ise,Alman sendikalar birliği-DGB bölge başkanı,İG-Druck-Papier bölge sekreteri,basımevi işçi temsilcileri,Eğitim ve Bilim emekçileri sendikası yönetim üyeleri ve diğer bazı ilericilerin de,Krefeld çağrısına imza koydukları açıklandı.

---Kuzey-Reyn Vestfalyadaki kliseye yakınlığıyla bilinen Genel Öğrenci örgütü de,"Atomun ölümü,hepimizi tehdit ediyor"belgisiyle,bir ey-

lem haftası başlattı. Eylem haftası boyunca Krefeld çağrısına imza toplanıyor, Batı Almanyaya yerleştirilmiş bulunan ve daha da yerleştirilmesi öngörülen nükleer silahlar ve bunun yarattığı tehlikeler üzerine bilgi verme forumları yapılıyor, silahlanmaya karşı savaşımın zorunluğu anlatılıyor.

TODOR JIVKOV-GÜS HOL GÖRÜŞMESİ YAPILDI---BKP MK Birinci sekreteri Todor Jivkov, ABD K.P. Genel sekreteri Güs Holü kabul ederek görüşmelerde bulundu, Dostluk havası içinde geçen görüşmede taraflar, emperyalizmin harp histerisinin ve silahlanmayı tirmandırma çabalarının karşısına komünist ve işçi partilerinin, barışçı güçlerin birliğiyle çıkmak gerektiğini vurguladılar. Jivkov ile Güs Hol, SBKP'nin 26. Kon-

gresinde yapılan yeni barışçı önerileri içtenlikle desteklediklerini belirterek, bu önerilerin barış davasına somut bir katkı olduğunu kaydettiler. Görüşmelerden sonra BKP birinci sekreteri ve devlet konseyi başkanı Jivkov, Güs Hole Georgi-Dimitrov ödülünü verdi.

İNGİLTERE VE AMERİKADA YIĞINSAL DİRENİŞLER YAPILDI---Pazartesi günü İngilterede sendikaların çağrısı üzerine yarım milyona yakın devlet memuru, birçok bakanlık ve devlet kurumlarından emekçiler, 24 saatlik genel uyarı grevi yaptı. Grevi örgütleyen sendikalar, hızla yükselmeye devam eden enflasyon karşısında ücretlerin reel düşüşünü önlemek için zam isteklerinin kabul edilmemesi halinde yeni yığinsal grevlere gidileceğini, pazartesi yapılan direnişin, çok daha geniş boyutlu bir kampanyanın ancak bir parçası olduğunu açıkladılar.

Birleşik Amerikada da 150 bin maden işçisi iki günlük greve git-tiler. İşçiler bu eylemleriyle, Beyaz Saray hükümetinin silahlanma harcamalarını hızla artırırken, sosyal alanlara ayrılan harcamaları kısıtlamasını protesto ediyor. Vaşington yönetiminin bu politikası, başkentte düzenlenen yığinsal mitinglerde de sert eleştiri konusu oldu. Bu mitinglerden birinde konuşan Kongre sayıtlarından Fauntroy, bunalımın ve silahlanmanın yükünün düşük gelirliilerin üzerine yıkılmasını kınadı ve zenginlerle büyük tekellerin ödedikleri vergilerin artırılmasını istedi.

NİKARAGUA HÜKÜMETİ UYANIKLIK ÇAĞRISI YAPTI---Nikaragua yönetimi, ülke halkını, ulusal çıkarlara ve devrim kazanımlarına karşı hazırlanan saldırı planları karşısında uyanık ve savunmaya her zaman hazır

olmaya davet etti. Çağrıda, Salvador, Honduras, Guatemaladaki gerici rejimlerce N. Nikaraguaya karşı yoğun bir kampanya yürütüldüğü ve ülkenin değişik yörelerinde, karşı-devrimci unsurların yeni yeni silah depolarının ortaya çıkartıldığı bildiriliyor.

GÜNEY KOREDE KADINLAR ETKİN BİR EYLEM YAPTI---Güney Korede emekçi kadınlar, erkek iş arkadaşlarıyla birlikte, "Asya-Amerika Hür Emek Enstitüsü" binasını işgal ederek, ülkede hüküm süren son derece kötü çalışma koşullarını, kadın emekçiler üzerindeki sömürü ve baskıları protesto ettiler. Düşük bir ücret karşılığında tekstil işletmelerinde çalıştırılan kadınların çoğunlukta olduğu grup, gerici Amerikan sendikalarından AFL-CIO'nun Seulde bir provokasyon yuvası olarak kurduğu

bu enstitüyü işgal etmekle, aynı zamanda Vaşington yönetiminin, ^{diktedir} Çon-Du Hwan kligini desteklemesini protesto ettiler. Güney Kore polisi enstitüyü bastı. İçerdeki kadınların yazgısı hakkında bir açıklama yapılmadı.

— Şilinin başkentinde uluslararası kadınlar günü 8 Martı bir yürüyüşle kutlayarak, cunta rejiminin baskı ve terörünü protesto eden Şilili yiğit kadınlara da Pinoçet polisi saldırdı. Tutuklanan 23 kadın emekçinin yazgısı hakkında da birşey bilinmiyor.

"TKP'min Sesi"

10.3.1981 Er.

tem.çek. Den.

Enternasyonal dayanışma

(Sovyet öğrencilerinin mektupları)

Tüm dünyada büyük bir ilgiyle izlenen SBKP'nin 26. Kongresinin onaylanan barış önerilerinin yankıları sürüyor. Bilindiği gibi bu kongreye 109 ülkeden 123 delegasyon katıldı. Sovyet komünistleri, sovyet emekçileri , Sovyet gençliği dünyanın çeşitli ülkelerinden gelen komünist ve işçi partilerinin , yurtsever kurtuluş hareketlerinin temsilcileriyle dayanışma içinde olduklarını ,kongre kürsüsünden olduğu gibi, kongre sırasında çeşitli işletmelerde düzenlenen toplantılarda , mitinglerde , delegasyonlara gönderdikleri mektuplarda dile getirdiler. SBKP'nin 26. Kongresine katılan TKP delegasyonu da çeşitli toplantılarda hazır bulundu ,çok sayıda emekçiyle karşılaştı, SB'nin değişik bölgelerinden çok sayıda mektup aldı. Çeşitli karşılaşmalarda olduğu gibi, bu mektuplarda da Sovyet komünistlerinin

Sovyet halkının ,Sovyet gençliğinin Türkiye komünistleriyle ,halkımızla, Türkiye gençliğiyle barış, yumuşama ,toplumsal ilerleme yolundaki savaşımdaya dayanışması dile getiriliyor. Örneğin, Belorusya Sovyet SC-nin Minsk bölgesindeki Marina Gorka kentinden üç numuralı okulun öğrencileri TKP delegasyonuna gönderdikleri mektupta şöyle diyorlar: "Değerli yoldaşlar, SBKP'nin 26. Kongresine katılmak üzere Moskova'ya gelen TKP delegasyonunu sıcak ve içten duygularla selamlıyoruz. Biz, Sizin yanlı partinizin emekçi yığınların hakları uğrunda, barış, demokrasi ve sosyalizm için verdiği savaşımından kıvanç duyuyoruz.

Biz, Belorusya komsomolcu gençleri Size candan ,derin enternasyonal dayanışma duygularımızı bildiriyor, emekçilerin çıkarlarını savunmaya yönelik çalışmalarınızda Size başarılar diliyoruz. Vi biz Sovyet gençleri, Sovyet öğrencileri, tüm Sovyet halkıyla birlikte Partimizin 26. Kongresini okullarda, fabrikalarda ve toplumsal çalışmalarda yeni yeni büyük başarılar sağlayarak karşılıyoruz.

Biz, SBKP ve Sovyet devletine gençliğe gösterdiği özenden ötürü minnettarız. Ve biz, okulu bitirdikten sonra ,tüm gücümüzle çalışarak SBKP'nin 26. Kongresinin onayladığı ödevlerin yerine getirilmesine katkıda bulunacağız.

Sizlerden, ülkenizin ~~kız~~ bütün komünistlerine ,gençlerine,öğrencilerine bizim sıcak selamlarımızı iletmenizi rica ederiz. "

Ukrayna SSC'nin Çernovitski bölgesinden ,Volçinets köyü öğrencileri TKP delegasyonuna gönderdikleri mektupta şöyle ^{de}derler:

" Biz, Volçinest köyü öğrencileri SBKP'nin 26. Kongresinin sosyalist ülkeler halkları ve yeryüzündeki tüm iyiniyet insanlar arasında dostluğu güçlendireceğine ,dünyada barış için savaşım forumu olacağına inanıyoruz.

Biz, dünyadaki tüm çocuklar adına Sizlerden ,gökyüzünün açık, temiz olmasını istiyoruz, tüm beyaz, siyah,sarı derili çocukların gülerek yaşadıkları bir dünya için savaşım vermenizi rica ediyoruz.

Ve biz büyüünce yeryüzünde kalıcı bir barış için ,güneşli günler için, yeryüzünde hep çiçekler açması için savaşımlı sürdüreceğimize söz veriyoruz. Sizlerden ülkenizdeki tüm çocuklara bizim sıcak selamlarımızı iletmenizi rica ediyoruz. "

Rusya Federatif Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti'nin Kirov bölgesinin Sançurks yerleşim yerindeki orta okulu öğrencilerinin TKP delegasyonuna gönderdikleri mektupta da şöyle deniyor:

"Değerli yoldaşlar,

Biz ,Sancurks orta okulunda eğitim gören genç enternasyonalistler Sizlere sıcak ,içtenlikle selamlarımızı gönderiyoruz. Bizim okulumuzda ateşin anti-faşist ve Leninist olan ,hitlerci cellatlar tarafından öldürülen Yulius Fuçik adını taşıyan enternasyonal dostluk kulübü 20 yıldır çalışmalarını sürdürüyor. Bu büyük devrimci,"Ey insanlar, uyanık olun! " demişti. Bu sözler şimdiki endişeli günler için de geçerliğini korumaktadır.

Biz genç enternasyonalistler bu sözleri unutmuyoruz. ~~Biz~~, Çalışmalarımızı yeryüzünde tüm bizimle yaşıt olanlarla enternasyonalist bağları geliştirme yolunda yürütüyoruz. Okulda barış üstüne dersler alıyoruz, dayanışma mitingleri düzenliyoruz, politik şarkı ve resim dayanışmaları örgütlüyoruz. Her yıl çalışarak kazandığımız 600 Rubleyi Barış ve Dayanışma Fonu'na yatırıyoruz.

Biz kendimizi daha küçük yaştan özgürlük ve bağımsızlık için ,barış ve insanlığın mutluluğu için savaşılan halklarla enternasyonal dayanışma ruhunda eğitiyoruz. Bizim yüreklerimiz kanlı Pihoset kiliğine karşı halkının savaşımını yöneten Şili komünistleriyle birlikte çarpıyor. Biz, Nikaragua ve Elsalvadar yurtseverlerini destekliyoruz. Biz, Filistin halkının çilesini de biliyoruz. Her gün İsrail militaristlerinin Lübnan'ın çeşitli kent ve köylerini barbarca bombaladığını işittikçe içimiz sızlıyor.

~~Biz~~ Yeni ABD yönetimi ulusal kurtuluş hareketlerini ezmeye ,

silahlanma yarışını hızlandırmaya ,anti-sovyetik histeriyi körüklemeye yönelik bir politika izliyor. Bu koşullarda yeryüzündeki tüm halkların başta gelen ödevi barış için savaşımdır.

Biz, barış savaşımının ön sıralarında komünistlerin yürüdüğünü biliyoruz. Onlar, insanların geleceği ve mutluluğu için elinden geleni yapıyorlar. Emperyalistlerin saldırılarının sivri ucu komünist partilerine, bu partilerin yiğit yöneticilerine karşı yönelmiş olması, bir rastlantı değildir. Ama biz şuna kesinlikle inanıyoruz ki, Siz bu savaşımı başarıyla sürdüreceksiniz.

Biz Türkiye halkının iç ve uluslararası gericiliğe karşı verdiği savaşımı yakından izliyoruz. Biz, Türkiye komünistlerinin her başarısına seviniyoruz. Değerli yoldaşlar, Sizlerden ülkenizdeki tüm çocuklara ,ülkeniz yiğit gençliğine bizim kardeşçe selamlarımızı iletmenizi rica ederiz. Onlar bizim yanımızda her zaman barış için savaşımında sadık dostlarını ve güvenilir savaş arkadaşlarını bulacaklardır."

11 MARTLARI UNUTMAYALIM

1965'in 11 Martında Demirel hükümeti, Türkiye burjuvazisi Zonguldak-Kozlu maden işçilerinin direnişine ateş açarak, Satılmış Tepe ve Mehmet Çavdar adında iki işçiyi şehit ederek, emekçi ve halk düşmanlığının yeni bir kanıtını vermişti. İşçi sınıfımız, kömür maden işçileri 11 Mart direnişlerini, şehitlerini unutmuyor, unutmayacak...

Kısaca anımsayalım: Demirel hükümetinin ^{İşçilerin} hakkettikleri paraları ^{Bakın} ~~ödemeyen~~, haklarını vermedikleri ^{Bakın} üzerine Zonguldak-Kozlu bölgesinde kömür işçileri, bu haklarını savunmak için direniş yaptı, ocaklara inemediler. İşçi haklarını satmayı meslek edinmiş bazı sendika ağaları, işçinin haklarını istemesini, her zaman olduğu gibi, bu kez de "yabancı

parmağı"olarak niteliyerek, ihanet örneklerine bir yenisini eklediler. Bundan da yararlanan ~~burjuva devleti~~, Demirel hükümeti, işçilerin üzerine asker sürdü, ateş açtırdı. ~~Çakan çatışmada iki işçisi~~. Satılmış Tepe ile Mehmet Çavdar şehit düştü.

Aradan 16 yıl geçti. Dünyada, ülkemizde, ve ~~yurtta~~ Zonguldak yöresinde çok şeyler değişti. Ama kömür işçilerinin durumunda fazla bir değişiklik olmadı. İşçilerimiz hala son derece kötü çalışma ve yaşam koşulları içinde bulunuyor. İşgüvenliği önlemleri son derece yetersiz. Göçükler ve grizu patlamaları yeni yeni kurbanlar alıyor. Uluslararası Çalışma Örgütü-ILO'nun son raporuna göre Türkiye kömür madeni işletmelerindeki iş kazaları bakımından dünyada en başta geliyor. Yani, dünyada en çok iş cinayeti ülkemizde işlemiyor. Meslek hastalıkları-

nın en kötülerinden akciğer hastalıkları, daha 35 yaşında malûl olarak emekliye ayrılan yüzlerce işçiyi üç-dört yıl ^{icinde} sonra öldürüyor.

Emekçilerin bütün bu kötü koşullara ve askersel yönetimin baskılarına karşı çıkışlarına ^{da}, bugün de "yabancı parmağı" ^{arayan} ~~işçi~~, sözümona sendi-
kacılar var. ^{şimdi} Zonguldak Maden İşçileri Sendikası'na ^{şeye} bağlı 55 bin Tür-
kiye Maden Federasyonu üyesi işçinin toplu iş sözleşmelerini cunta, Yüksek Hakem Kurulunun eline teslim etti. İşçiler 31 Mayıs 1980'den bu yana, eski sözleşme üzerinden çalıştırılıyorlar. 12 Eylül'den önce sendikayla işveren durumundaki Türkiye kömür işletmeheri arasında ~~varılan~~ toplu iş sözleşmelerinde uyuşmazlığa girilmişti. 12 Eylül'de sendikal hakların ve grev hakkının kaldırılmasıyla birlikte, bu işçi-
lerin hangi koşullarda çalışacağı Yüksek Hakem Kurulunun insafına bırakıldı. Bilindiği gibi bu kurulda patron ve devlet temsilcileri ço-

ğunluğu elinde bulunduruyor. Kaldı ki, çıkacak olan, YHK'nun saptayacağı toplu sözleşmelere işçilerin ve sendikanın itiraz hakkı bile yoktur.

Bütün bu olgular, maden işçilerinin egemen çevrelerin uyguladığı emekçi düşmanı politikaya karşı savaşımının ortak temelini oluşturuyor. Bu politika aynı zamanda tüm emekçi yığınların ortak direniş hedefidir de. Zonguldak-Kozlu maden işçileri her geçen günle biraz daha kinle doluyor. İşçi sınıfımız, maden emekçileri 11 Martları unutmuyor, şehitlerini unutmuyor, unutmayacaktır...

TÜRKİYE SOSYALİST TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TÜRK-SOVYET İŞBİRLİĞİ

Türk-Sovyet dostluk ve işbirliğinin 60 yıllık bir tarihi vardır. Temelleri Lenin ile Atatürk tarafından atılan bu dostluk, karşılıklı yarar ve güven ilkesine göre gelişmiş, bu temel üzerinde yeni aşamalara yükselmiştir. 24 Aralık 1980 günlü "Milliyet" gazetesinin de önemi vurguladığı gibi, "Türk-Sovyet dostluk ve işbirliği anlaşmaları daima zor günlerin ~~daix~~ bir çıkış kapısı olmuştur." ~~Sovyetlerin~~ Gerçekten de öyledir. Çünkü Sovyetler Birliğinin ülkemize yaptığı yardımlar, hiç bir çıkar gözetmeyen, politik koşul ileri sürmeyen yardımlardır. ~~Tarih defalarca~~ 60 yıllık süre, ~~ixinde~~ komşumuzun ülkemize, halkımıza yaptığı ^{kurus} her yardım ulusal çıkarlarımızın yararına olduğunu defalarca kanıtlamıştır. Bugünlerde Ankarada yapıl-

makta olan görüşmeler,ulusal kalkınmamıza büyük bir destek sağlayan bu işbirliği binasına yeni bir köşe taşı koyacaktır. Ele alınan konular arasında Aliğa Petrol "afinesi, Seydişehir Alüminyum tesislerini Sovyetler Birliğinin mali ve teknik yardımlarıyla genişletilmesi, beş yıllık ticaret anlaşması çerçevesi içinde Türkiye'nin Sovyetler Birliğinden daha fazla makina, donatım, tarım araç ve gereçleri, kimyasal maddeler ve petrol alması konuları var. Buna karşılık Türkiye Sovyetler Birliğine geleneksel tarım ürünlerimizin yanı sıra Batı Avrupaya satamadığımız ~~maxix~~ tekstil ve diğer sanayi ~~mal ve~~ ürünleri verecektir. Bir tek bu bile Sovyetler Birliğinin ülkemizle ilişkilerini ~~konjoktüre göre ayarlamadığını, bu ilişkilerin ~~max~~ barış içinde~~ *halkımıza ne gibi büyük yararlar sağladığını* ~~yepyeni yaşam ilkesine göre saptandığını~~ gösteriyor. Bu politika emperyalizmin illiğine kadar sömürdüğü halkımıza yardım yapma politikasıdır. Buna karşılık ülke ekonomisinin emperyalizme bağlı olması

Türkiyeyi ulusal bir yıkım ⁱⁿ eşğine getirmiştir. IMF, Dünya Bankası gibi ülke ekonomisini denetleyen emperyalist kuruluşlar ~~kandık~~ ağır politik dayatmalarla en başta ülke ekonomisini ^{n gelişmesini} frenlemişler, dış ticaret ^{ağırları artırmışlar,} ~~hadlerini köbüleştirilmişler,~~ işsizliği, enflasyonu sürekli körüklemişler devlet ekonomik sektörüne ayrılan finansman kaynaklarını daraltmışlar buradan tekellere ayrılan payı arttırmışlardır. Buradan da şu sonuç çıkmaktadır. Ülke ekonomisini emperyalizmin ve yerli işbirlikçi tekellerin çıkarları doğrultusunda yönlendirmek çıkmaz bir yoldur. Bu çıkmazdan kurtulmanın yolu emperyalizmin ve yerli tekellerin dayatmalarına karşı çıkmak, Sovyetler Birliği ve diğer sosyalist ülkelerle çok yönlü ilişkileri geliştirmektir. TKP MK genel sekreteri Bilen ^{SB KP'nin 26. kongresini selamlama konuşması uda} yoldaşın vurguladığı gibi, Amerikan emperyalizmin ⁱⁿ ülkemiz üzerinde baskılarının arttığı ve Türkiye'nin içinde bulunduğu derin bunalım koşullarında ülkemizle Sovyetler Birliği arasında iyi komşuluk ve işbirliği ilişkileri, bu ilişkilerin gelişmesi daha büyük önem kazanı-

yor. Bu gerçekleri gören ve kavrayanların sayısı ülkemizde giderek artıyor, bunların çevresi giderek genişliyor. Sanayi ve Teknoloji bakanı Kocatopçu, daha önceleri Dışleri bakanı Türkmen, Sovyetler Birliği ile ilişkilerin iyi geliştiğini belirtmişler, bu işbirliğini iki ülkenin de yararına olduğunu vurgulamışlardı. Orgeneral Evren ise Sovyetler Birliğinin uluslararası barış ve yumuşama sorunlarında büyük bir sorumluluk taşıdığını belirtmişti.

Ne var ki, bu açıklamaların yapıldığı, Ankarada Türk-Sovyet heyetlerinin işbirliğini daha da geliştirme olanaklarını aradıkları bir dönemde anti-sovyetizm, anti-komünizm kışkırtmacılığı da yapılıyor. Tercüman, Soh Havadis gibi gazeteler, Metin Toker, Güneralp, Çoşkun Kırca gibi ^{SB ile Türkiye arasında} (işbirliğinin gelişmesine karşı olan) gerici, ~~güç~~ en Amerikancı güçler bu dostluğu engellemeye, ilişkileri baltalamaya çalışıyorlar. Emperyalizmin ülkemizi serüvenlere sürüklemesine çanak

tutuyorlar.

Washingtonun açık desteğine dayanarak cunta koşullarında aktifleşen ordu ve cunta içindeki ve dışındaki ögelerin antisovyetizm ve antikomünizm kışkırtmalarına paralel olarak, ~~antikomünizm~~ demokratik güçler üzerinde baskı ve saldırılar da biteviye artıyor.

İstanbul 3 numuralı sıkıyönetim mahkemesi TİP yönetim kurulu üyesi ve bazı ilçe yönetimlerinde görevli yedi kişiyi tutukladı. Aralarında TİP genel başkanı Behice Boran ^{in da} bulund^{an} 16 TİP yöneticisi hakkında da gıyabi tutuklama kararı verdi. Daha önce de sıkıyönetim mahkemesi, vatandaşlıktan atılmakla tehdit edilen Behice Boran 7,5 yıl~~xx~~ ağır hapis cezasına çarptırmıştı.

Sıkıyönetim komutanlığının bu kararı antidemokratiktir. TİP yöneticileri hiç bir terör olayına karışmamış, tersine MHP'nin kanlı faşist yöntemlerine karşı çıkmış, halkımızın istemlerini savunmuştur.

O nların tek suçu işçi sınıfı hareketinde yer almaları, halkımızın barış, demokrasi ve ulusal bağımsızlık ve sosyalizm ülkeleri için savaşmalarıdır. TİP yöneticilerine, diğer demokratik güçlere karşı yöneltilen bu baskılar kuşkusuz, faşist MHP'nin kanlı eylemlerini MİT'in cinayetlerini gözlerden gizlemeye çalışan gericiliğin, en amerikancı ögelerin konumlarını güçlendirmeye yarıyor.

Türk Sovyet ilişkilerinin gelişmesinden yana olan tüm antiemperyalist demokratik güçler, Türk-Sovyet dostluğu ^{mu} güçlenmesinden yana olan herkes demokratik güçlere karşı yönelen bu baskılara kesin karşı çıkmalıdır.